?АРАР

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           30 ноябрь  2021 й.
	              № 71
	               30 ноября 2021 г.

	              №икея6 ауылы

	  село Сикияз

О проведении месячника по противопожарной безопасности на территории сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района
Дуванский район Республики Башкортостан
В соответствии   с   требованием  Федерального закона   от   21   декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной   безопасности», Федеральным   законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации в целях реализации вопроса местного значения по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения, осуществления профилактических мер по предупреждению пожаров и гибели на них людей, руководствуясь Уставом сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального   района    Дуванский  район    Республики   Башкортостан п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан Месячник по противопожарной безопасности в период с 06 декабря по 09 января  2022 года.
2. Утвердить план мероприятий по проведению Месячника по противопожарной безопасности в Администрации сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан (Приложение № 1).
3.В связи с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях принятия необходимых мер, при исполнении плана мероприятий соблюдать меры предосторожности с учётом санитарно-эпидемиологических требований, изложенных в федеральных, региональных и муниципальных нормативных актах.
4. Данное постановление разместить на информационном стенде и официальном Администрации сельского сайте поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан Пестереву Т.А.
 Глава сельского поселения                                                                                Т.А. Пестерева

Приложение № 1
к постановлению

главы сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района
Дуванский район

Республики Башкортостан

                                                                                                        от  30.11.2021 № 71

П Л А Н

мероприятий по проведению на территории сельского поседения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан месячника по противопожарной безопасности
	№ п/п
	наименование мероприятий
	срок

исполнения
	ответственный

исполнитель
	отметка

о выполнении

	1.
	Подготовить и принять постановление «О проведении месячника по противопожарной безопасности на территории сельского поселения Сикиязский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан»
	30 ноября
	Администрация СП

	2.
	Проинформировать население сельского поселения о ходе проведения Месячника, его целях и задачах. Организовать разъяснительную работу в трудовых коллективах предприятий и организаций.
	01-31 декабря
	Администрация СП

	3.
	Осуществить контроль, за ходом обучения населения мерам пожарной безопасности.
	01-31 декабря
	Администрация СП

	4.
	Организовать работу по проведению рейдов с подворным обходом населенных пунктов и улиц с неблагополучной противопожарной обстановкой, направленным на выявление нарушений правил пожарной безопасности в жилом секторе и предупреждения гибели людей, а также в целях инструктажа граждан о необходимых мерах пожарной безопасности в пожароопасный период.
	01-31 декабря
	Администрация СП

	5.
	Организовать и провести комплекс профилактических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности жилого сектора
	01-31 декабря
	Администрация СП

	6.
	Организовать работу по формированию добровольных пожарных команд.
	01-31 декабря
	Администрация СП